
 
 
 

 

 Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: Progetto per la realizzazione di attività volte alla promozione del recupero dei 
rifiuti e riduzione del consumo di plastica, ed attività di contrasto al marine litter e alla 
promozione dell’economia circolare”  – chiusura attività dei filoni B e C e liquidazioni 
conseguenti 
 
 
Richiamato 
il D.D. n. 5216 del 22/08/2022 ad oggetto: Approvazione proposte di intervento presentate 
dai CEA del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a seguito delle manifestazioni 
di interesse di cui alla D.G.R. n. 691/2022. Impegno di spesa di euro 223.800,00. 
 
Visto 
che le azioni previste dal progetto sono state tutte individuate e che si chiuderanno a 
breve, e considerata l’imminenza della scadenza dei filoni B e C del suddetto progetto; 
 
Dato atto 
che alla realizzazione del progetto hanno partecipato -come da previsione progettuale- il 
personale della Cooperativa CO.SER.CO di Genova che gestisce il CEA del Parco e la 
dott.sa Claudia Fiori, consulente ambientale del Parco;  
 
Viste 
le attività realizzate  
 
Specificato  
 
-   che la dott.sa Fiori ha svolto consulenza e collaborato con il CEA per realizzazione di 
materiale informativo, ha partecipato a riunioni con operatori economici, partecipa come 
relatore al tavolo di confronto con le associazioni di pesca sportiva e il webinar introduttivo 
al tema degli Acquisti verdi per la Pubblica Amministrazione rivolto al personale dei 
Comuni coinvolto nelle procedure di acquisto di beni e di servizi, sia tecnici sia 
amministrativi, e che tali attività sono state realizzate per un importo totale di 1653,10 
euro;  
 
- che il personale del CEA per l’organizzazione e la realizzazione dei filoni B e C del 

progetto ha svolto attività per un importo totale di 2149,91 euro; 
 
Ritenuto pertanto 

- di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 21003 per la realizzazione del 
progetto; 

- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolari fatture da parte degli 
incaricati come da Regolamento di contabilità; 

 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

Determinazione dirigenziale n. 123 del 23/11/2022 



 
 
 

 

 
DETERMINA 

 
Per quanto espresso in precedenza: 
 

- di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 21003 per la realizzazione del 
progetto; 

- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolari fatture da parte degli 
incaricati come da Regolamento di contabilità. 

 
 
 

  f.to IL DIRETTORE DEL PARCO 
 
 
 

 

 

 
 


